
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  

Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 
tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, ID DS: n7wefgn 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 

Budějovicích 
Q5-2025-25 4807/5.30/25-2 JUDr. Soňa Krejčová / kl. 586   20.02.2025 

 
 

Poskytnutí informace a výzva k úhradě nákladů 

 
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu (dále jen „oblastní inspektorát práce“) 
obdržel dne 12.2.2025 žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999“), 
pana: 

(dále jen „žadatel“). 
 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí následujících informací: 
 

a) Kolik kontrol uskutečnil Váš inspektorát práce v jednotlivých letech 2020–2025 na 
používání tzv. docházkových bonusů (odměna zaměstnance za vzornou docházku bez 
absence) zaměstnavateli a kolik kontrol uskutečnil Váš inspektorát v jednotlivých letech 
2020–2025 na dodržování povinností zaměstnavatelů vymezených v ustanovení           § 
103 odst. 1 písm. k) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZP“) („nepoužívat takového způsobu odměňování prací, při kterém jsou 
zaměstnanci vystaveni zvýšenému nebezpečí újmy na zdraví a jehož použití by vedlo při 
zvyšování pracovních výsledků k ohrožení bezpečnosti a zdraví zaměstnanců“)?  

b) Kolik pokut uložil Váš inspektorát práce v jednotlivých letech 2020–2025 za používání tzv. 
docházkových bonusů? V jaké celkové výši v jednotlivých letech?  

c) Kolik pokut uložil Váš inspektorát práce v jednotlivých letech 2020–2025 za porušení 
ustanovení § 103 odst. 1 písm. k) ZP? V jaké celkové výši v jednotlivých letech?  

d) Zdvořile žádám o zaslání všech protokolů o kontrolách provedených Vaším inspektorátem 
práce týkajících se tzv. docházkových bonusů a týkajících se dodržování povinností 
zaměstnavatelů vymezených v ustanovení § 103 odst. 1 písm. k) ZP v letech 2020–2025.  

e) Pokud došlo v souvislosti s výše popsanými kontrolami v letech 2020–2025 týkajícími se 
tzv. docházkových bonusů a týkajícími se dodržování povinností zaměstnavatelů 
vymezených v ustanovení § 103 odst. 1 písm. k) ZP k zahájení správního řízení, zdvořile 
žádám o zaslání všech souvisejících vydaných správních rozhodnutí.  

 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) ve spojení s ust. § 14 odst. 6 zákona o svobodném přístupu 
k informacím Vám oblastní inspektorát práce sděluje k Vaší žádosti následující informace: 
 
 
 
 



2. strana Poskytnutí informace a výzva k úhradě nákladů č.j. 4807/5.30/25-2 

  

K bodu a) Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že provedl 
- v roce 2020 1 kontrolu, 
- v roce 2021 5 kontrol, 
- v roce 2022 2 kontroly, 
- v roce 2023 2 kontroly, 
- v roce 2024 2 kontroly, 
- v roce 2025 žádná kontrola, 

při kterých bylo zjištěno uplatnění tzv. docházkového bonusu, a dále 
- v roce 2020 žádná kontrola, 
- v roce 2021 4 kontroly, 
- v roce 2022 1 kontrola, 
- v roce 2023 2 kontroly, 
- v roce 2024 2 kontroly, 
- v roce 2025 žádná kontrola , 

při kterých bylo zjištěno porušení ust. § 103 odst. 1 písm. k) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“). 
 
K uvedenému bodu žádosti Vás oblastní inspektorát práce upozorňuje, že neprovádí kontroly 
zaměřené pouze na používání tzv. docházkových bonusů a porušení ust. § 103 odst. 1 písm. k) 
zákoníku práce, ale na celý úsek rovného zacházení se zaměstnanci a dodržování povinností 
vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce. Proto se výše uvedené informace 
vztahují ke kontrolám, při kterých bylo zjištěno uplatnění docházkového bonusu u kontrolované 
osoby a při kterých bylo konstatováno porušení ust. § 103 odst. 1 písm. k) zákoníku práce. 
 
K bodu b) Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že za používání tzv. docházkových bonusů 

- v roce 2020 neuložil žádnou pokutu  
- v roce 2021 uložil 1 pokutu ve výši 40.000,- Kč, 
- v roce 2022 neuložil žádnou pokutu 
- v roce 2023 uložil 1 pokutu ve výši 18.000,- Kč, 
- v roce 2024 neuložil žádnou pokutu 
- v roce 2025 uložil 1 pokutu ve výši 18.000,- Kč. 
 

K uvedenému bodu Vás oblastní inspektorát práce upozorňuje, že v rámci přestupkových řízení 
byla pokuta v některých případech ukládána dle absorpční zásady nejen za uplatnění tzv. 
docházkových bonusů, ale i za jiné přestupky. 
 
K bodu c) Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že za porušení ust. § 103 odst. 1 písm. k) 
zákoníku práce 

- v roce 2020 neuložil žádnou pokutu 
- v roce 2021 neuložil žádnou pokutu 
- v roce 2022 uložil 1 pokutu ve výši 25.000,- Kč 
- v roce 2023 neuložil žádnou pokutu  
- v roce 2024 uložil 2 pokuty v celkové výši 100.000,- Kč, 
- v roce 2025 neuložil žádnou pokutu. 
 

K uvedenému bodu Vás oblastní inspektorát práce upozorňuje, že v rámci přestupkových řízení 
byla pokuta v některých případech ukládána dle absorpční zásady nejen za porušení ust. § 103 
odst. 1 písm. k) zákoníku práce, ale i za jiné přestupky. 
 
K bodu d) a e) Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že za zaslání požadovaných protokolů o 
kontrole a správních rozhodnutí vyžaduje úhradu nákladů s ohledem na mimořádně rozsáhlé 
vyhledání požadovaných informací ve smyslu § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, spočívajícím v anonymizaci protokolů o kontrole a správních rozhodnutí, což se týká 
celkem 213 stránek textu, v nichž je potřeba vyhledat údaje k anonymizaci a následně provést 
anonymizaci, když tento proces vyžaduje u obdobných dokumentů v průměru nejméně 3 minuty 
na jednu stránku. Celkem jde tedy o 639 minut práce zaměstnance na pozici odborného referenta. 



3. strana Poskytnutí informace a výzva k úhradě nákladů č.j. 4807/5.30/25-2 

  

Zpracování požadovaných informací (k bodu d) a e) Vaší žádosti) si tak vyžádá 10,65 hodiny práce, 
což je mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
 
S ohledem na výše uvedené oblastní inspektorát práce vyčíslil náklady na vyřízení bodů d) a e) 
Vaší žádosti na částku 2.163,- Kč (tj. 8,65 x 250 Kč). Tato částka vychází z celkového počtu hodin, 
které zaměstnanec na pozici odborného referenta bude věnovat vyřízení bodů d) a e) Vaší žádosti, 
jak bylo uvedeno výše, po odečtení prvních 2 hodin práce, které se nezpoplatňují, a ze sazebníku 
úhrad nákladů Státního úřadu inspekce práce (dostupného na následujícím odkazu na stránkách 
Státního úřadu inspekce práce: https://www.suip.cz/documents/20142/40339/12_ 
Sazebnik_uhrad_nakladu_01.12.2021.pdf/3c6f0610-1fee-9b85-9618-7f17894301a2) v souvislosti 
s poskytováním informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Jak ze sazebníku 
vyplývá, částka za jednu hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací zaměstnancem na 
pozici odborného referenta činí 250,- Kč. Uvedená částka obsahuje jak mzdové náklady, tak 
strojový čas a je stanovena jako konečná. 
 
Částku ve výši 2.163,- Kč žadatel uhradí na číslo účtu 19-1024821/0710, variabilní symbol 
48070025. 

 
Pokud uvedená částka nebude uhrazena do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, bude 
v souladu s § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. Vaše žádost vztahu k bodům d) a e) bez dalšího 
odložena. 
 

Poučení: 
 

Proti výši úhrady může žadatel podat podle § 16a odst. 1 písm. d) zákona o svobodném přístupu 
k informacím stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace Oblastnímu inspektorátu práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu a to do 30-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. O stížnosti 
rozhoduje nadřízený orgán, tj. Státní úřad inspekce práce. 
 
 
 
 
JUDr. Soňa Krejčová 
Pověřena zastupováním vedoucí oddělení právního 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x

 
 

JUDr. Soňa 

Krejčová

Digitálně podepsal 

JUDr. Soňa Krejčová 

Datum: 2025.02.21 

08:45:32 +01'00'

https://www.suip.cz/documents/20142/40339/12_%20Sazebnik_uhrad_nakladu_01.12.2021.pdf/3c6f0610-1fee-9b85-9618-7f17894301a2
https://www.suip.cz/documents/20142/40339/12_%20Sazebnik_uhrad_nakladu_01.12.2021.pdf/3c6f0610-1fee-9b85-9618-7f17894301a2

